Citacionis editum hoc vbum habet
de dolo et qcu c fi de eo qui mit in poss

Cum quis citatur ut psonalit com
parat non sufficit mitti procuratorem
secus si simpliciter citatur et in talis citaz
ut psonalit comparat non sufficit mitti
procuratorem secus si simpliciter citatur et
in talis citatus ut psonalit comparet
est impediens sufficit mitti procuratorem
ad se excusandum hoc no de ma robe
c ultimo in glo

Citandus no est racione iudex detusac
de cetero sedm iuno de postu gratum
et quod debet fieri citacio per editum
ff s eo v iij et editum vj

Citacio pemptoria in quibz casibus
requiritur nisi in pmo casu et in sua
ff in alijs actibus videtur sufficere vna sola
hoc no egi de offi dele consulunt et
de hoc ibi per so an super vbo pempto
riuz et ibi remiss ad spe vide qd ibi po
nit super verbo qd in cubit ubi ponit huc
casus in quibus est racione spalis citacio

et qui posset iudex procedere ad sententiam
per generalem citacionem Item ibi no
in glo u' tuzm q' u' tuzm pemptoria
sit statutus ad suaz audierdam non
valet sua nisi iudex parabis presentibus
mouerit ut veniet ad suaz audierdam
q' tunc valet licet tunc expresserit per
emptoria de consti etia xxiij q iij dli
cita de accusa ad peticionem suaz iuno

114 In quibz ordinariis vel legatus pos
sit pemptorie citare et an non venies
ad pnam citacione possit in expensis co
demnari Item si iudex ter citet licet
no apponat pemptoria tamen citatus
intelligitur pemptorie Item si citatus
ad pnam citacionem dicit se nolle venire
an sit ultius citandus no xxiij q iij il
licita et ibi remiss

116 Citacio e sumz et fundamtu sedm
iudicarij de offi dele gratum et per
eam ppetuatur iudicatio de re extep
et de fo compe proposuisti de proba
qm et de app ut debet ff delegata 12

118 Citatus vel iussus ut comparet vel
aliquid agat in fia etum tinnu satro
est q in fia tinnu quicunq tamen loco 2
tpe cogno comparet vel id agat ut no
in cle ij de app ff s e dy

118 Citacio dicitur multz modis no vale
no in q ij si epus de actu verites et
ibi remiss

119 Si citacio no valet no valet p cessq
factus con talen no de elec bone ij
in vlt glo ff s e viij

120 Citacio sufficit qui no pot venire
in tinnu face fidei de impeto p soluz
in amencuz ut no in q v quisquis

121 Si aliquis citatur ad locu non tinnu
an tinnu mitti procuratorem an excusato
rem ad exceptionem pponendam no de
elec bone l de app ex parte i et in cle
pastoralis de re iudi

122 Sine citacione qnax pot q dempnari
in expens no de pau qstuz in glo fi

123 Citacio non est uia ad iudicandoz
pnuilegiu et quid de modificacione no
de ver signi olim per so an

124 Quod e nulluz declaraz pot nulluz
sine citacione no de abb de re causaz

125 Citacio coactionem qant de iust
c stitutu li vj archi

126 Citacio ex iudicialis no requirit
pemptoria nec rax citacioz de elec
cum olim super v' accede noluerunt

127 Citacio est sua melocutoria C de
epi et de l omes ff si vero et de hys
qui ad ecclie qh' l presentia

128 Citacio non debet fieri u' de man to
iudicis sine man to alius et an sit de sba
iudicij ff de in sus vocau l pete et Cy

Questiōne quid per cetera quid
per psalterium hētur de cler.
gunga dicitur in glo. unde
per cetera intelligit vicia
activa per psalterium contemplativa
per quod psalterium ij.

Questiōne non refert an iam sit
vel cito fiat xl. di. c. i. et de
ver. signi. hoc verbum hētur
xxij. di. in pñ. lxi. di. in
ram. de elec. cum nobis dñm. x. in cō
tinentia pperere.

Questiōne pter vel sine C. de re. ar.
l. nec filius ff. de calump. l.
si. de pac. dñm. l. addot. ff.
de causat. ay. hñ. et C. de
sacra. sine ecclē. autē quibus cum sy. scem
i. quod contra ff. de ma. l. quocens. §. i.
de offi. dele. p. videri. q. valla quippe per
so. an. et de or. cogm. c. ij. vel l. sine
ff. de causat. l. transige. nisi ff. de
calump. l. h. cum sy. Item i. vltra in
autē ut videtur quocq. suffra. §. qd. ante
hē de notat. q. tunc tunc temporis ut
de proba. licet et ibi vide de cetera
et vltra per franco. de zabaz. in q. fiti
v. et.

Questiōne pntatū cōter exclusiue et idō
si vram cōteriat aliquid fieri citra
pasta factum in pastore non valet de
pon. impub. c. si. et per Gasp. ibidē et
dicit s. v. Circa vbi cl. id.

Questiōne quid sit ius civile ff. de iur. i.
et iur. l. ius civile et qd. vidē
i. d. ius iurale et an ius civile
pōt tollē legem municipalem in
garrum et q. actiones cum i. civili oritū
habent de consti. q. in cetera. s. dñm. hmo. q.

Questiōne ad ius civile actinet seruus p. i. d. i.
l. d. ff. de regul. iur. l. qd. actinet.

Questiōne licite decimālibz ad ciuilia
in Crimiale c. viij.

Questiōne i. honestum ff. de serui. si. cui
al. ciuile re. C. de iur. l. in ciuile.

Questiōne aliquid fieri an sufficiat
nō cy. C. de epi. 2. cler. deo
nobis in pñ. et baro. ff. de
libe. et postu. l. gallus §. et quid
vide de r. p. suste. p. i. glo. penult.
li. vi. et so. an. de quez. gunga cum sic
p. dicit et xvi. q. i. placuit. ij. in fi.

Questiōne debet agi sine inquirendo
sine denunciando sine exco. p. agatur
et tūc nō rōp. rōp. de sy. mo. p. rōp.

Questiōne quid sit Cuius et dñm
inter ciuem et incolam adve
nam et acolam ff. ad iur. i. p.
l. i. et C. de iur. l. ciuile
lx. et vide in iur. de vsu. ca. l. v. p. o.
in glo. hēc ergo et per franco. de zabaz.

2
supra. v. de p. d. h. i. ibi. p. l. e.
Cuius efficitur et privilegium ei hē
qui decē annos in oram in ciuitate hē
ut per baro. l. i. ff. ad iur. i. p. et in spe
de 200. x. quid si scolaris.

3
Cuius ē s. dñm. aristotalem in pñ. 30
pollitacoz. cui pñs est cōcaudi i. cū
tate pñcipatu iudicatuo vel cōsiliatūo
et hoc facit origo manūssio adopcio al
legacio ut ff. de incol. l. ciues ff. de sta
ho. l. in vrbē. Itē lex sine q. s. ff. equalitas.

4
Cuius dicitur qui hē donnalium i. d. v.
quis ē oriū dñs nō bar. ff. de v. signi. l.
p. l. i. c. l. e.

5
Cuius an quis dicitur alterius ciuis
nōt baro. ff. de cap. 2. postu. reu. l. i. nō dñt.
Item ē miles doctor stipendiarij illij
ciuitatis vbi degunt nō baro. ff. ad
milio. §. l. i. i. n. c. p. a. l. e. §. miles.

6
Essē vel habē pro ciue quid significet
vidē baro. ff. de adu. l. si maritus §. leg. f.
iulie.

7
Questiōne an pōt mutare ciuilitatē vidē bar.
ff. ad iur. i. p. l. assumpcio in pñ.

8
Questiōne filius sequatur ciuilitatē pñs q. statū
et nōt ff. ad iur. i. p. l. assumpcio §. filius
in fi. et l. libertas §. patris c. tr. Et quid
de nepote nato. Et qd. multis modis qd.
officiat ciuis. Et quid de nato ex ciue
et cōcaudi et an vxor sequat ciuilitatē
vri. 2. quid de bapt. et p. o. s. i. q. d. de
collegijs de beneficiat. de mōchis omnia
vide per baro. p. h. t. a. si. r. n. a. de p. d. h. i.

9
Questiōne factus mōchus abbacie ali
ciuis ciuitatis efficitur ciuis orig. ciuitatē
in aug. dicit est abbacia in qua efficitur
ē mōchus et sic p. mōchacū efficitur ciuis
illius ciuitatis sicut p. adoptionem trāsit
in potestate populi 2. in potestate abbatis
qui sine ciues. Variā tamen ista ciu
litas dura sine adopcio donec ibi man
serit et sic si de illo monastio recederet
et trāsserit ad aliud monastium et faceret
mōchus desinet esse ciuis et effi
cietur ciuis in qua trāsserit s. baro
in l. i. ff. ad iur. i. p.

10
Cuius qui efficitur monachus nō de
sunt esse ciuis. Nam p. monachacionē
quis nō p. dicit privilegia al. iura ciuilia ut
l. deo nobis C. de epi. et cler. 2. licet
nō teneatur ad iur. i. p. v. l. i. a. vel per
sonalia nō vniq. p. p. t. h. o. d. i. c. i. a. u. s.
Baro ibidem.

11
Caplin aliam etie dicitur ciuis ciuitatē
Nam caplin ē p. sona r. p. n. a. ut l. mortuo
ff. de fidei. i. s. hoc tenet baro ibidem.

12
Abbas efficitur ciuis vel alior. v. r. t. o. r. a. u. g.
alq. etie ciuis ciuitatē in qua est abbas
vel v. r. t. o. r. a. u. g. et vide c. i. l. i. s. de t. u. p. o. r. m. u. l. l. q.
l. v. i. t. o. Et nō dubiū q. abbas efficitur de ca. l. o.

ut dicitur in prox hoc tenet baro i dicitur
l ff ad municip

12 **Q**uod dicitur ad se uxorem sua nec
efficiatur cuius illius civitatis unde e
vel si s' item respicit ff ad municip
l i v agro xlviij. C. x.

Quod dicitur quid sit civitas unde
dicitur unde plene per so an
post so mo de son ex si civi
tas h vto Et quid verba castri
et villa in quo dicitur etiam ibi ponitur
super verbo castri aut villa et archi
et so mo de ip' statuti super vbo civita
tibus et xliij di Ego et xxij q ult' si qd
et ibi quid territorii et per baro ff de
no op' iust' l i v' si quis autem et vide
de sepul' dudum v' ex civitate in de
q i per zabaz

2 **C**ivitas quae ponitur pro municipio
quae pro opido ff ad municip l i et quod
ibi no in glo et pp' 2 dy et l i C que
sit longa consue. in pu' Unde sim' azis
coalem 3o polliticoz in principio Civi
tas e' civitas vultus Ali' Civitas ide
vniuersitas viij di s i

3 **I**n app' civitatis includat' dicit' et
q' no de re pmi. c vno h vi 2 phen
boye de off' or pincosam Et vide de
ij s' sane de elec q v et vi p zabaz v
dyces ij

4 **I**n appellacione civitatis includatur dy
dicit' etia' in delictis vide so an de p'one
felix h vi et qd no de ip'et' rudolphus

5 **C**ivitates nomine non comprehenduntur
sub titula vel opida que sunt de iur'
dicatione ipsius vide pro et j lxiij di
Ego ludouicus in glo quid sit et vide ff
de ver' signi l ij per baro

6 **C**ivitas que dicitur maria et q magna
no ff de exat. tu si duas s' gramatica
glo maxime

7 **C**ivitas que dicitur libera et que no
not' baro ff de cap' et postu. 2en' l no
dubito

8 **Q**uod dicitur beneficii civitatis no baro
ff ad municip l si quis iust' natus

9 **C**ivitates consuetudo 2 statuta acten
dant ad loca postea acquisita no Cy
C de iur' do l i etia'

10 **I**n etia' consuetudo statuet' in castri
requirit' consuetudo

11 **C**ivitas dicitur privilegium an vi
deatur concessum villis no baro ff. de ex
cu. l sed improbari s' amplius vide so
an. uspe de app' s' nunc tractemq' circa
pura Requirit' privilegium

12 **C**ivitas vocatur eodem iur' quo va
no ff de peti. h' Item veniunt s' an senty
glo peti' dicit' Item vti e' eodem iur' quo
etia' no C de sacro sanc' ecclie l si glo

Item qui petat pupillo not' baro ff de
manu que sunt ad vni. p' i pe l si quis

13 **C**ivitas an sit eadem cum fisco vel
differe no C in q' cau. pig. ca. trahit l i

14 **Q**uando ipse si prescribitur et quibus
casibus no C de sacro sanc' ecclie l si
glo cuncti et ibi Cy. q ij et in aut' qd
actiones q ij. c. v. et vide cona C
de iusticiap l iam pridem glo ij

15 **C**ivitas an teneat ex ditione ad iust'
antozis no C qui ex facto tunc l ij
glo si in rem

16 **C**ivitas nunquam obligat ex mutuo
nisi in eius voluntate sit verum de
fideiuss' qd quibusdam s' d' iuno in spe
de obli. et soluc' s' dicitur aut' v
ceterum so an

17 **Q**ualiter eius bona possunt p' ad iust'
tozem vendi no baro ff qd vi aut' ely
l p'olubere s' plane Requirit' venditio

18 **S**i una civitas occupat de tra alio
an pot' sua aucte recuperare not' baro ff
qd vi aut' clam l si alius s' bellissime
p'ant'as 38 Castri. num xij

19 **S**i civitas h'et contencione deo
et altero id quis cognoscit no ff ad vni
m'p' l de iur' et ibi baro

20 **C**ivitas an pot' vende plateas et ff
de v' obli l coenug s' cum quis i' b'aroz

21 **A**luda promissio facta civitati obliga
de voto licet iuno

22 **I**n civitate debet restitue rapinas
tagas in eius districtu xxij q ij diis

23 **I**n civitate tota ubi sunt alia h'ia
debet g'bari xxij q v si audieris

24 **I**n et qui civit' suuz detent' ab alio
pot' potestatis repetere de app' dilectus
s' d' iuno

25 **D**e hijs que con' h'unt nome civitatis
an teneat ipse si civitas locuple no ff
facta de re ecclie non alie sig' s' i'no

26 **Q**uare civitates includunt sub noz
vicinaz civitatu' e' arbitrarium no
C de p'one felix s' present' in glo l
sunt h vi

27 **C**ivitas an possit face' statuta con
tra et maxime in p'udicaz sup'ioris
vide qd nem quam ponit so an uspe
de app' s' nunc tractemq' ca p' ff
Statutum ij

28 **C**ivitas pot' face' legem sine statuta
no nis coe d' iuno do illud statutum vel
illa lex no sit p'udicialis alicui p'one
s' d' iuno de iur' iur' veniens hoc vult
in illa sp'ial' p'sona dederit causaz illi sp'
aico pp' sua de iura ve no in l. an' s' i'no
s' qui de h'ant de cap' d' iuno s' i'no
q non de iuris h'it illa p'sona statuta
pp' hoc ip' no' non erit nulluz sed ope ex
ceptionib' l i in fi ff. de do s' excep' nec

obstat l pnaais ff qui et a quibus qua
ibi populus non processit pnam statuta
ff p nam inctus et compulsiōis Bald
Civitas nō pot consistere bona si
hoc hē expm legio vel consuetudine
Mam ista sunt paria sumo de fo compe
postulasti et in aut de disse cum ff nō
hanc habent in si glo magna Nam
consistere sibi bona est inveni un perij C
de bo vocau l i l x

Civitas nomine pmetur civitas de et a
significatione nec etia cōtentum nōre
civitas qz stita significatio est in respō
acpienda Item quia sunt civitates hōis
rabiliores dicit hosti de rēp r iudolphi
et in honoribus mūcipalibus iustici nō
gūctur sub nomine civitū C ut rustici
ad nullū obsequi evocare debent em
stidere agricultore nō pub^l honoribz
Vgilus tamen homo exurgens dicit
māciā qz in commercio māciā naty
ita dicit gūl in l qui ex uicio ff ad
mūcip^l Bal

Civitas nō restat i mēgū stōm
sumo de rēp i mēc ff vi l x et v
xxij et de rēst i mēc c ij l x ite quap
m

Civitas tenet reficere de vrbamitate
capia facta vel inflata ab hostibz vel
pūat suo nūcio vel legato et non sōlū
de vrbamitate h etiaz de m^o tenet sum
sumo in c sicut de m^o m^o qd d vrbiz
si ambasiata ē i mediata seu p^oima
causa dampna vel remota ff in Bal

Civitas etia collia omnia ista pnt
de hūi ante supioris causa cognita
tūc p dicit omnia pūlogia civitatis
et collegij vnde si collegij ab vno re
stauratur si vnu erat exempam si civi
tas vponitur ut habeat ex p^oceptione
vel pūlogio mozi impemū nō habebit
cū capto omne fortunab p dicit bā et m^oa

Qui erat bānū de veteri nō est
bānū de novo Statuta etiā omnia
penpen sunt de novo m^o vūc deūc
m^o rest^o sunt apūape quia dicit nā
que de iure sunt accipat civis quos
p dicit statuta vel pūlogia hō accidit

Caragim et bonū ff quibus modis
vstūne amiel vstūnetz et nō m^o p^o
hemio ff hēc autēz tria Bānū de
facto oppūatur ap dombus vel alacro
vibus vel t^o rāms 2 capiatuz et destru
atur mōm^o etiā vel civitas tūc
sine vllō corpore māh vūnt quodaz in
tellectū ut extat anima vt ita dicam
quasi sine corpore et retinet omnia pū
vlogia ff de hē d^o i l mōrtuo de
peti hē di l hereditas et ipi semet ipos
re edificare possunt et si nemo vūnt

superior restituat idem nō intellectū
cū hoc et illud et pūlogia exempio
nis et etia iura que durabant hōis
redūctū ad hōm ipō iū^o stōm sumo
de no opūm^o cū ex iūctō et ff facit
de lo iij l si pater ff custodia qz
ratio dicit qz qū de iur^o destrūctū tūc
cassatur si facta calamitas nō iūz non
auffiat nec nōmā ff de sē m^o vi pūctū
l hūctes ff si sublat^o et l cū debere
calūpniaz cum ff Bal et iude de ma
et obe c ij stōm sumo q

32 **I**n alia civitate pter vna censat loco
rei publice ff ex qui cau ma l orgo m^o
et nō sumo de rēst i mēc c i C qui po
mpig ha l iij et in spe de ca poss ff p^o
uaca l x l x

34 **I**n vna civitate possit se subice vni dno
not hosti de vidi c si ret videt tene
q non q dicitū possit archi de hē p^oide
super verbo et non de iure l v

35 **P**lures casus in quibus quis ē assūmē
dus de sua civitate vel dyot nō xvij
q iij q qui autem

36 **S**i vna civitas vel vna familia possit
exari an illi qui postea nascitur intelli
guntur exari nō xxij q iij si habes

37 **C**ivitas qū dicit delinquē nō p so an
de pōmē felias super verbo civitas l v^o
et l x l x

38 **C**ivitas facit statuta in loco illo deo
gat iura cō ff de iust et iur^o l omes
et de regū l iij nec ex p^o rō nō statuti
aliquid turpe vel imposs^ole gūctat de
iur^o iur^o c l h v^o et nisi aliquid cōctat
p qd d^o rōgnatū m^o dicitōm pūcipis
vt nō de iur^o iur^o veniet^o 2 de qst^o que
in etiaz